
G00353 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 24/11/2005        N.     353 
 

OGGETTO: 
 PATROCINIO ED INDIVIDUAZIONE FONDO PER LA MANIFESTAZIONE "ISCHIA 
FILM FESTIVA IV EDIZIONE". 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di novembre, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
− CHE la manifestazione ISCHIA FILM FESTIVAL, organizzata dall’Associazione “ART 
MOVIE & MUSIC” ha riscosso anche per il terzo anno consecutivo un notevolissimo 
successo di pubblico e di critica, come si evince dalla copiosa rassegna stampa presente 
agli atti dell’Ente; 
− CHE questo Ente ritiene di dover debitamente sostenere l’ evento anche per il 
prossimo anno, prevista in svolgimento nei giorni dal 12 al 24 Giugno 2006, come da 
Protocollo d’Intesa del 07.12.2004, avvalorandone i contenuti e la promozione su scala 
nazionale e, se compatibile con le proprie risorse, anche internazionale; 

RITENUTO indispensabile affiancare alle risorse già ottenute per la precedente 
edizione da parte della Regione Campania e dall’Azienda di Cura Soggiorno e Turismo 
delle Isole di Ischia e Procida, anche il potenziale contributo del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali che, attraverso la propria Direzione Generale per il CINEMA , prevede 



G00353 

contributi economici per festivals che rispettino determinati canoni organizzativi e 
divulgativi; 

PRESO ATTO che con propria precedente delibera n.328 del 24.11.2004, 
esecutiva ai sensi di legge, l’Amministrazione ha stabilito di partecipare all’attuazione della 
manifestazione “Premio Cinematografico internazionale Ischia Film Festival Edizione 
2005/2007” attraverso un accordo di partenariato con l’Associazione “Art. Movie & Music”, 
approvando contestualmente uno schema di convenzione, regolarmente sottoscritto; 

TENUTO CONTO che, tutta la documentazione richiesta dal precitato Ministero, 
deve essere inviata allo stesso entro il termine ultimo del 30 novembre 2005; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49 D.L.gs 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 
− Concedere il patrocinio dell’Ente alla manifestazione “Ischia Film Festival” prevista in 
svolgimento per i giorni dal 12 al 24 giugno 2006 vista l’ottima riuscita delle precedenti 
edizioni; 
− Confermare quanto stabilito al punto 4) della richiamata delibera n.328 del 24.11.2004; 
− Riservarsi l’adozione di un successivo atto a seguito di approvazione del bilancio 2006, 
che individui un fondo per quanto attiene allo stanziamento delle risorse; 
− Favorire ogni  forma possibile di promozione dell’evento (tenendo conto innanzitutto 
delle iniziative organizzate da “Associazione Art Movie & Music” per la promozione del 
Festival del Cineturismo nel mondo; “BIT – Borsa Internazionale del Turismo di Milano”); 
− Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 
− Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
 
        
 



G00353 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00353 

 
 


